151.

Ad Bartholomeum Politianum iurisconsultum.

Carmina digna tuo Marco, te digna remitto,
Aurea quae pulcher dictat Apollo sibi.

152.

Ad Laurentium Medicen.

Quid mirum est, Medices, si nunc satis aurea fulget,
 Quam des usque tuis, sculpta moneta tibi:
 Aureus es totus; surgit de pectore virtus
 Aurea, sunt mores, aureus est animus.
 Unus abest honor inde tibi, quod non ea nunc sunt
 Aurea, quae tibi nunc carmina pauca fero.
 At, si quod ceptum per te mihi constet in aevum,
 Ac me, quem dederas, usque sequatur honos,
 Aurea verba fluent: nequid tibi desit ab auro,
 Aurea conscribam carmina multa tibi.

153.

Ad Laurentium Medicen.

Hinc procul a nobis curae, procul ite labores:
 Ingressa est tutos nostra carina sinus.
 Iupiter e caeli Medicen statione tuetur,
 Qui bene nos itidem spectat ab arce poli.
 Vicimus omne malum, luctantia vicimus astra,
 Te duce, cui, Laurens, dat fera Parca locum.
 Hinc, Saturne, tibi, data non erit ulla facultas,
 Ut noceas: vetat hoc stella benigna Iovis.
 Nam Medices, qui tam populos valet inter Etruscos,
 Iupiter in superos quam valet ipse deos,
 Qua durum Lygurem, qua quaeque gravissima vicit,
 Hac quoque me victor proteget usque manu.

154.

Ad Laurentium Medicen.

Temporibus fuerat medicorum portio priscis,
 Est data cui soli sola tuenda salus,
 Quin et alipta fuit medicinae in parte locatus,
 Cui sua reddendi cura coloris erat:
 5 Hoc utrunque potes, Medices, praestare petenti,
 Hoc utrunque tibi pulcher Apollo dedit.
 Quod te, per natosque tuos, per avumque patremque,
 Perque tuum, res est quod mihi sancta, caput:
 Optatae velut es mihi maxima causa salutis
 10 Et facis ut vitae consuluisse queam,
 Urgeat utque caves ne ros male tristis egestas,
 Ne nos atque fames imperiosa premat,
 Te precor, ut statuas membris ita ferre colorem,
 Corporis ad sanum desit ut inde nihil.

Hoc facies, patria qui primus in urbe refulget,
 Te duce si cures ut mihi detur honos;
 Hic erit ille color, qui dum mihi vita perspsit,
 Candidus in faciem splendeat usque meam.
 Sed tamen ista velim credas mihi vera canenti,
 20 Ista vel ex animo dicta fuisse putes:
 Laurenti, non tam dare te volo prima roganti,
 Haec sit ut aura magis grata futura mihi,
 A me quam peragi melius quodcunque iubebis,
 Quam fieri cupio res magis apta tibi.

155.

Ad eundem.

Si fieri cuperem cives prior inter Etruscos,
 Ut patriae iubeam quaeque gerenda meae,
 Omnibus imprudens ac non bene sanus haberer,
 Illa quod aggrederer, quae nimis alta forent.
 5 At, cum te primas quaeram mihi tradere partes,
 Ut faciam monitus tempus in omne tuos,
 Ut sequar illa, mihi quae tu mandata daturus
 Es, quibus attulerit non meliora Plato —
 Novisti quoniam non tam quae scripserat ille,
 10 Quam facis, et patriae diceris inde pater —
 Me minus invadet nunc re malus error in ulla,
 Te duce quicquid agam sed bene semper agam.
 Huius tota tibi, Laurenti, gloria facti,
 Huius erit meriti totus habendus honos,
 15 Publica gestarim quod te monitore decenter,
 Muneribus patriae quod bene functus ero.
 Quicquid enim Tuscam geritur ratione per urbem,
 Omnis, ut auctori, est laus tribuenda tibi.

156.

Laurentio Medici ad Balnea Philippea eunti.
 Balnea cum subeas divino inscripta Philippo,
 Hinc ut certa tibi sit reditura salus,
 Florentina sui pro debilitate parentis
 In votum non est patria versa minus,
 5 Quam pro Pompeio Campania tota fuit, cum
 Diis pia vota, viro febricitante, luit.
 Ergo redi validusque tuis populoque precanti,
 Tutior ut tibi sit, quam sibi, facta salus.

157.

Ad Bartholomeum Lucensem virum doctissimum.
 Alpheae peterem cum moenia condita genti,
 Pisani subiens litora nota maris,

Me mea Musa monet Lucam divertere ad urbem
 Optatos nobis exhibitura Lares
 5 Huc, ubi iam tanto nos Bartholomeus amore
 Accipiat, quantum nemo referre queat:
 Nanque bonus referet quod scripsit Apolline dextro,
 Mentis ut ostentet vir mihi doctus opes.
 Quare, siqua fides divinae stirpis alumnae
 10 Danda, velis, quod habes nunc, aperire mihi,
 Artibus egregii quicquid meditaris honestis,
 Addis et antiquis quicquid, amice, novi:
 Ne spes decipiat divam mihi certa canentem,
 Te precor arcani detege quicquid habes.

158.

Una ex Musis alloquitur Laurentium Medicen ut patrem.

Iupiter ut pater est, ita tu pater alter habebis:
 Nos tua progenies, nos tua cura sumus.
 Nos igitur doceas quidnam peccavimus in te,
 Laesimus in quo te numine fare, pater.
 5 Ne ve sinas, nitidos perturbet ut anser olores,
 Sed canat obscenas inter ineptus aves,
 Prata sed assiduo rimetur fontia rostro
 Caenosoque suum mergat in amne caput,
 Audeat ut nusquam fecisse minora canendo
 10 Quae tua sunt gravibus facta canenda modis.
 Te referat vates, qui Phoebos digna locutus
 Ora Medusaeis docta rigavit aquis:
 At, nescit qui nos, qui nescit Apollinis artes,
 Pellatur vestris sordidus anser agris.
 15 Haec, tibi quae canerem, doctae monuere sorores:
 Tu lege, Laurenti, quod tibi Musa dedit.

159.

Ad Athlantem Manetti Meliorotti filium.

Omnia, quae facias Musis et Apolline dextro,
 Imparibus volui saepe referre modis;
 Sed cum saepe tibi meditarer dicere carmen
 Protinus in medio destitit ore sonus.
 5 Nanque canendus eras, memini, graviore Camena,
 Res magis egregium nanque petebat opus:
 A Iove prima tibi generis quia surgit origo,
 A Iove prima tuae gloria gentis adest.
 Maiam nanque ferunt homines Athlante creatam
 10 Dilectam summo concubuisse Iovi,
 Ex qua Mercurius genitus, nisi falsa monemur,
 Virginis Erigones fertur adisse domum.

Ille deus, terras levibus dum circuit alis,
 Arcadicam celeri dum pede tangit humum,
 15 Primus iter faciens, testudine forte reperta,
 Divina curvam struxerat arte lyram;
 Ille feros cultus hominum formasse recentum
 Dicitur atque modis instituisse suis;
 Doctus item lapides duros mollire canendo,
 20 Compulit in muros saxa coire novos.
 Sic tu, quo summum referas gravitate Tonantem,
 Luminibus retines numen utrinque tuis;
 Nominis interea nequid tibi desit aviti,
 Athlantis positum de Iove nomen habes;
 25 Totius at stirpis ne pars foret ulla relicta,
 Tangis inauratae consona fila lyrae.
 Inde colis Musas, sanctos colis inde poetas,
 Quicquid et Athlantis fecit in orbe nepos:
 Unde fit, ingenium cum sit tibi, docte, benignum,
 Rursus et ad cytharam carmina blanda canas,
 Omnia Mercurio similis, caput, ora, manusque,
 Sis Athlas ingenio, corpore, mente bonus.

160.

Angelo Politiano Musarum sacerdoti.

Dum sacrum miris extollis in aethera vatem
 Versibus, ut mirum surgat ab arte decus,
 Fingis et Aonias Nysae de monte puellas
 Descendisse, novas dent ut in ora dapes,
 Dum facis infanti Musas instare Maroni,
 Quaelibet ut puero roscida mella ferat,
 Ista quidem veris numeris quae facta recenses
 Tu mihi, vera satis cuncta fuisse putem.
 Sit procul a nobis antiqua licentia vatium:
 10 Si dare vera licet, cur dare ficta velim?
 Nanque pios Manes ita pectine doctus eburno,
 Quos canis, ecce, tuos cogis adire modos,
 Elisium ut campum linquens et amoena vireta
 Quae ve sacri vates arva beata colunt,
 15 Angele, Virgilius subiens tua corpora certe
 Intrarit: medio nam tibi corde sedet.
 Vidimus his oculis divina per ora fluentem
 Hunc tua: nanque pii numina sancta vident.
 Hinc tu, crede mihi, non, Politiane, sed ille
 20 Concinuit solitis facta vetusta modis;
 Hinc canet insanum rursus Coridonis amorem
 Et cur non illum pulcher Alexis amet;
 Inde rudes iterum deducet in arva colonos
 Ac laetas segetes qua facit arte Ceres;

25 Mox aliquid varians Laurentia facta parabit
Dicere, sirt Medicae quae monumenta domus.

161.

Ad Petrum Nigrum.

Cum Niger a nigro, Petre, sis agnomine dictus,
Candida cum sit mens, candidus atque animus,
Candidus atque niger simul es, quis credere possit?
Intus candor inest, sunt tibi nigra foris.
5 Accipis unde pias in cenam, candide, Musas,
Divinus quarum candor in ore sedet,
Inter ut hinc doctos, doctus, verseris amicos,
Famaque candoris crescat ut inde tui.

162.

Ad Laurentium Medicen.

Si mihi pontificis persona gerenda daretur,
In ditibus cunctis dum mihi vita foret,
Non tanti facerem, Medices, neque tanta putarem
Munera pontificum, sint ea summa licet,
Uno quanta putem duce te dimensa duobus
Mensibus in dominos tempora agenda novos.
Nanque potes tantum, tantum sapis, optime rerum,
Maius ut hoc, quod agis, sit nihil, aut melius.

163.

Distichon ad eundem.

Non peto, Laurenti, nisi quae cupis: omne quod optas
Nam volo; quod non vis, nec volo nec cupio.

164.

In Nicolaum Vitellium Tyfernatem.

Cum bona tanta tuis dederis, Nicolae Vitelli,
Carminum quanta meo vix memorare queam,
Patribus a cunctis, moriens, populoque Tyferni
Lugentis patriae diceris esse pater.

165.

In eundem.

Per mare, per terras quanvis errasset Ulixes,
In patriam rediit sic male notus humum,
Cognitus uxori tamen ut minus esset amatae,
Cognitus a nullis esset ut ille viris.

5 At, procul a patria quanquam Nicolaus abire
 Exul ad externos saepe coactus erat,
 Victor in antiquos rediit tamen inde Penates,
 Saepius et carus sic fuit usque suis,
 Ut pater hinc patriae populo vocitetur ab omni,
 Et data sint cineri nomina tanta suo.

166.

Ad Mitridatem de voto minime obtento.

Audieram patrem Musas Veneremque benignam
 Posse mihi precibus conciliare Iovem.
 Sed cum tentassent frustra, tentavit Apollo
 Quod dare Musa nequit, quod Venus ante mihi.
 Cum nihil efficeret Phoebus, Cillenia proles
 Mittitur optatis adsit ut illa meis:
 Nam, nisi Mercurius sit iunctus et ipse Tonanti,
 Nil grave, quod fieri de Iove possit, erit.
 Altitonans igitur dare cum modo desinat illa,
 Iunctus Athlantiadae quae dare certa solet,
 Nil est quod sperem, timeam sed ut ordine verso,
 Ne male nunc redeat qui fuit ante chaos.

167.

Ad Tommam scribam principis Mirandolani.

Non puero casses tenero, neque retia cuique
 Tendere, nec novi qua valet arte capi.
 At nos si tales nunc demeriturus amicos
 Tam doctis possum grata referre viris,
 Inveniam pueros, pueros tibi mille parabo,
 Ut voti tu sis nescius inde tui:
 Nam, Ganimede putas si te non turpe potiri,
 Hunc quaesisse putem iam mihi turpe minus.

168.

Ad Laurentium Medicen
 de amoenitate et pulchritudine praedii sui,
 quod podium inscribitur Chaianum.

Hoc est regis opus: sunt regia prata, vides quae;
 Regis inest stabulis regia mulctra tibi,
 Regius et pastor multos alit inde iuencos,
 Stat veteris lactis copia statque novi;
 5 Regius est hortus, qualem nec Thessala Tempe
 Pulchra tenet, qualem non habet Alcinous;
 Regius atque lacus: super hunc ubi retia tendis,
 Innumeras anatas implicuisse potes.

- Aggeris assurgit tibi regia cura tuendi,
 10 Ne Medicos Umbro saevus inundet agros:
 Quin et aquae ductus trahitur tibi tantus in aedes,
 Romani quantum vix habuere patres.
 Regia, Laurenti, domus est tua, regius ordo,
 Rebus et in cunctis regius est animus.
 15 Nec mirum: nam tu, rex et pater omnibus idem,
 Omnia tam sancto nomine digna facis.

169.

Ad Laurentium Medicen patriae patrem
 de foelici reditu a balneis Morbi.

Nescio qua causa, proprio sed nomine, dictae
 Morbosae quondam vos fueratis aquae.
 At, modo cum certam Medici tribuisse salutem
 Vos videam, populis qui decus omne suis,
 Hinc, aqua, pro meritisque novis, pro munere tanto,
 Civibus a Tuscis dicta salubris eris.
 Nam dare non poteris graviora petentibus ipsis,
 Nec magis ingeniis grata futura bonis,
 Quam patriae patrem servare salubribus undis,
 Maius in urbe sua est quo nihil aut melius.

170.

In Iohannem Coregium Mercurium cognomine dictum.
 Ad Alexandrum Braccium.

Hos fuge, qui sacros audent se dicere vates
 Nec sunt, sed ficto nomine falsa canunt.
 Cum modo sic audax nostra sit in urbe repertus
 Se natum e supero qui ferat esse patre,
 5 Dicat et haec eadem sibi convenientia certe,
 Quae Christo memorant esse tributa deo —:
 Grande nefas, et quod sacro sit ab igne cremandum,
 Ne falsa populum relligione premat.

171.

Ad Iohannem Guidum
 Florentinarum legum conditorem atque octovirum
 designatum.

Quam bene qui summas rerum modo tractat habenas
 Urbis custodem te facit ipse tuae,
 Officium cuius, nequod scelus extet inultum,
 Nequod item gravius fiat in urbe nefas,
 Quod fas, quodve pium, populo servetur ut omni,
 Ut vetitum sit, quod lege vetatur, opus.

Nam mage servandas quis curet in omnia leges,
 Quis mage servandi iuris amicus erit,
 Quam tu, qui scribis leges, qui iura ministras,
 Quique viris mores ponis in urbe probos?

172.

In Fontium nomen sibi fontis usurpantem.

Fontius es dictus, sed quam male convenit, audi,
 Quam male abundantis nunc tibi nomen inest:
 Durior es petra seu carmen scribere tentas,
 Siccior es ligno sive solutus eas.
 5 Siccius a sicco posthac vocitaberis ergo:
 Nomina facundis fontia linque viris!

173.

In eundem de Christi religione male sentientem.

Audisset doctos cum Fontius — ipsa vetustas
 Tradiderat — superos saepe negare deos,
 Doctior ut reliquis videatur habendus in omnes,
 Abnegat et Christo numen inesse deo;
 5 Dicit et hos, ipsum quicumque fuere secuti,
 Verba quidem libris vana referre suis,
 Hieronymumque sacrum dannat male sanus et audet
 Carpere divina scripta notata manu.
 At modo, quam iuste Christus facit omnia, Fonti,
 10 Quam gravis est sceleri pena parata tuo!
 Nam, pia dum spernis, dum tu divina reprendis,
 Fecit ut ignores id, quod agunt homines.

174.

In Grifum pediconem.

Grife, quid inter nos audes prodire, quid inter
 Saepius egregios isque redisque viros,
 Cum constet pueri flagrare cupidine turpi
 Te modo, qui fidei creditur usque tuae?
 Hinc scelus est duplex: violas, malus, ante pudicum
 Quod fuit, inde fides est violata tibi.
 Pena sed est praesens: nam, si pater ipse notabit
 Uteris ut puero tam male, Grife, suo,
 Spectandus tota prius urbe vagaberis, inde
 Vulcano facies ignea sacra deo.

175.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Cedant fata tibi, fatorum cedat et ordo,
 Cedat item quicquid Parca severa movet.

Nam, tibi non modo quod supra caput astitit, omne
 Vicisti, Medices, exitiale malum,
 Publica sed, quae sunt durissima, viribus isdem,
 Laurenti, superas, Marte favente tibi;
 Quod negat hic aliis quia dat tibi factus amicus,
 Cui videt aetherium cuncta dedisse Iovem.
 Talibus e causis tibi Petra Lygustica cessit,
 Addidit et titulis magna trophaea tuis.

176.

In Antonium Puccium apud Petram sanctam vita functum.

Si qui pro patria moriuntur honoribus amplis
 Ornantur, gestis quos meruere suis,
 Quae, Pucci, dabimus genitori, quantaque summae
 Praemia virtuti sunt tribuenda suae,
 Nam quoque dum fuerat vivens Antonius olim
 Commoda quot patriae, quot bona summa tulit?
 Ergo dandus honos illi geminusque videtur,
 Me statuis geminis iudice dignus erit.
 Altera danda viro quia, dum bene tempus in omne
 Vixerat, hic patriae faverat usque suae;
 Altera quod vitae suavi minus ille pepercit,
 Morte sua ut patrias accumularet opes.
 Nec requievit enim, Lyguris dum Petra subacti
 Victa Fluentini cessit in arma ducis.

177.

Ad Laurentium Medicen virum clarissimum.

Distuleris quanvis multos me tardus in annos,
 Qui patriae prior est, ut mihi detur honos,
 Laydo tamen causam: quia nunc sapientius illum
 Tradere quam quondam te mihi posse puto,
 5 Urbe quod in patria propria virtute potes plus
 Solus, quam cuncti, qui potuere prius,
 Unde fit ut semper, quod agas, imitentur id omnes,
 Promptius et, quicquid iusseris unus, agant.
 Adde quod est nobis etiam maturior aetas,
 10 Ut quoque nos possint ista decere magis.
 Ergo age, Laurenti, nec te modo differ in aevum
 Venturum: dato sed, dum dare fata sinunt!
 Nam, licet et vires tu sis habiturus easdem
 Semper et imperii frena tenenda tibi,
 Non tamen hoc semper poteris mihi ferre quod opto.
 Non quia tu nolis, sed quia nullus ero:
 Aetas nanque fugit, tacitoque senescimus aevo,
 Et senibus cito mors incit atra manus.

178.

Ad Petrum Medicen Laurentii filium
Graecis et Latinis litteris eruditum.

Petre, velim magno commendet gratia patri
Me tua, Romanos dum petis ecce Lares.
Sic tibi dent Graiae semper Latiaeque Camenae
Te puerum doctos posse praeire senes,
5 De patre sic capias moderandi frena Leonis,
Sic sis in patria tertius urbe pater:
Dicito, me foveat, me complectatur in ulnas,
Protegat atque sua, te duce, semper ope.
Fac, modo quod petii, sic obtinuisse queamus,
Ut mea quod non dat, det tua Musa mihi.

179.

Clarissimo Hispani regis oratori
Antonio Gerardino Amelio.

Tardior haec multo quod te mea Musa petivit
Quam foret officium, docte poeta, suum,
Visere, causa fuit, quia non audebat eum, qui
Est decus Hesperii, qui decus omne suis,
Cui bene sic animum mentemque inspirat Apollo,
Carminis atque artem sic dedit ante novi,
Ut silvas cythara moveas cantuque profundas
Et trucibus facias mollia corda feris.
Nec minus inde tuos verita est intrare Penates,
Quam Clarii cum sunt antra petenda dei.
Cum tamen, Antonii, tibi sit clementia, summo
Quae minor ingenio non sit habenda tuo,
Ulterius statuit posthac nihil esse morandum,
At propere vatem duxit adire sacrum,
15 Iupiter e summo cui prospicit altus Olympo
Pluraque dat magno magna futura viro,
Cuive lyram Phoebus, cui dat Cillenius artem,
Qua facit in muros saxa coire novos,
Cui dea cantanti superum Venus afflat amorem,
20 Filia cui Veneris Gratia semper adest.
Hanc igitur nostram, quae te petit, ecce, Camenam,
Vix tandem in vestros ausa venire Lares,
Hospitio timidam ne dedigneris amico,
Sed placido, vates, accipe, docte, sinu.

180.

Ad Amerigum Corsinum.

Sic tua divinum meritis laus aequet Homerum,
 Aequet item tua sic Musa Maronis opus,
 Sic, Amerige, tuum carmen bene vivat in annos
 Perpetuos, Cosmi quo nova gesta canis:
 5 Da, Corsine, libens mihi, te precor, optime vates,
 Quod, nisi tu dederis, nemo daturus erit.
 At, mihi si statuens quae iam tribuenda putasti,
 Annueris votis, docte poeta, meis,
 Annuerint omnes: omnes mihi danda putabunt
 10 Haec eadem, quorum tu dator unus eris.
 Nam tibi collegae docti cessere volentes,
 Non secus ac illis alter Apollo fores,
 Non secus ac uni reliquae cessere sorores,
 Nomine quae dicta est Calliopea suo.

181.

Ad Laurentium Medicen.

Iupiter ut superos unus regit usque Penates,
 Unus ut est princeps, unus in arce deus,
 Illius ut reliqui Superi Iovis esse feruntur
 Membra, velut parent illius imperio,
 5 Sic, te cum virtus primum tua maxima nobis
 Fecerit hinc ut sis primus in urbe pater,
 Cetera turba quidem velut est tibi debita, servit:
 Urbis enim caput es, tu caput es populi.
 Omnis enim cedit tibi, cui sapientia prima,
 10 Primus item cui sit nobilitatis honos,
 Sydera cui penitus cessere volentia caeli,
 Facta benigna tibi, siqua maligna forent.
 Non igitur sedem dominam neque principis aulam,
 Non ego sim, pro me, primus in urbe, peto:
 15 Aptior ut, Medices, pars sim tibi facta rogamus,
 Aptius ut monitis pareat illa tuis.

182.

Ad Laurentium Medicen.

Quid, Saturne senex, quid, Mars violente, paratis
 Tollere, quam decuit foedus habere, fidem?
 Non, Gradive, tibi locus est, mihi crede, nocendi:
 Ipse licet vires experiare tuas,
 5 Saturni radiosque graves miscere volentis
 Se licet opponat stella maligna tibi.

Curat enim Medices Laurentius ista, iubenti
 Cui favet altisoni regia celsa Iovis,
 Quem docuit Phoebus primo nascentis ab ortu,
 10 Qua ratione foret certa petenda salus,
 Fataque cui cedunt, metuunt quem fata, nec audent
 Hinc temerare virum, cui grave nomen inest.
 Quin speranda magis sunt optima: nam solet ille
 Casibus ex variis surgere in alta magis.
 15 Quo graviora solent instare pericula fortis,
 Hoc magis adversas extulit ille vices,
 Unde fit, ut Medices victor sit ubique futurus,
 Sive minentur ei sydera, seu faveant.

183.

Iohanni Guido viro doctissimo.

Nos quicumque docent quid splendida sydera possunt,
 Iupiter in nos quid, quid valet arma Venus,
 Hac ratione docent, ut cum Cillenius illis
 Lungitur aut videt hos ternus ab arce poli,
 5 Tunc valet Altitonans, valet et Venus aurea nobis
 Vel bona, Mercurio iudice, summa dare.
 In Tuscis igitur cum sis primatibus unus,
 Qui, quod agunt . . . quod meditantur, opus
 Perficias virtute nova bonus inde Iohannes
 10 Sic, nisi quae sentis, ut dare nemo velit —
 Non secus atque negant dare sydera victus et illis,
 Sit nisi quem genuit candida Maia Iovi —:
 Te precor, ut, mihi quae primos dare velle videbis,
 Haec vice Mercurii tu quoque danda putes.

184.

Ascanio cardinali.

Ante Magi dederant Christo quae munera reges,
 Dum puer in cunis matre colente fuit,
 Aurea declarant supero fore danda Tonanti,
 Declarant magnis aurea danda viris.
 5 Si mihi tanta forent igitur, bene quanta mereris,
 Quantaque virtuti sunt tribuenda tuae,
 Aurea dona libens, princeps, tibi multa dedissem,
 Versibus inque meis aurea mixta forent.
 Sed mihi cum tantos fortuna negaverit usus,
 10 Nec sit quo possim tam dare magna tibi,
 Carmina pauca dedi, tibi quae mage grata putavi,
 Ingenio duxi quae magis apta tuo.
 Cum dabitur nobis, ut et aurea ferre queamus
 Munera principibus suscipienda bonis,

15 Aurea dona feram multoque libentius isto
Carmine, quod paulo scripsimus ante tibi.

185.

Iohanni, Laurentii Medicis filio, protonotario apostolico,
ac Sancti Germani principi excellentissimo.

Si, tibi quod pater est Medices Laurentius, unus,
Qui meritis patriam tollit in astra suis,
Sacros pontificis primosque mereris honores —
Tantus honor patris, est gloria tanta tui —
5 Quae dabimus, Medices, doctrinae digna, Iohannes,
Munera, virtuti quae satis ampla tuae,
Artibus ingenuis dabimus quae moribus aureis,
Exiget aut probitas quae tibi dona dari,
Cum tam magna tibi dare tam puerilibus annis
10 Censuerint reges pontificesque sacri?
Certe ego non homines habituros tanta putabo
Praemia, pro meritis quae tibi digna ferant.
Unus in orbe satis nam pontificatus habendus
Cum sit, et ulterius nemo cupisse velit,
15 Tot mundi fiant, tot nunc oriantur, oportet,
Quot fore Democritus censuit ante senex,
Tam multis, Medices, ut in orbibus inveniatur
Multus pontificum qui tibi dandus honor.

186.

Petro Laurentii Medicis filio.

Indoluere alii, quoties gravis urget egestas,
Defuit aut, Medices, quod cupiere, bonum.
Ast ego nunc laetor, bona quod mihi talia desint,
Qualia fortunae quisque fuisse putat.
5 In promptum ratio est: quia sum tibi causa paratus,
In quem virtutes experiare tuas,
In quem contuleris tot adhuc, puerilibus annis,
Quot regum nullus contulit ante senum.
Hinc tanti facio quae tu mihi dona dedisti,
10 Iudicium propter, Petre benigne, tuum,
Quanti non facio quicquid gerit Indica tellus,
Quicquid et auriferi praestat arena Tagi.

187.

Laurentio Medici viro clarissimo atque patri patriae.

Quam sapis, o Medices, licet hinc spectare volenti,
Inque tuam patriam sit tibi quantus amor:
Nam, cum perspicias longos hanc semper in annos
Victuram fato cedere nolle gravi,

Ut data sit nato facis Alfonsina merenti —
 Sponsa quidem tanto facta beata viro —,
 Tot nova progenies ut suffectura nepotes
 Sit modo, quot nunquam deterat ulla dies,
 Munera qui teneant ita publica tempus in omne,
¹⁰ Quique regant urbes qualibet arte suas,
 Ut, domus in Latios quod Iulia contulit olim,
 Protinus imperii causa futura novi,
 Hoc domus in Tuscos Medicum ferat optima cives,
 Augeat et patrios, auxit ut ante, Lares.

188.

Epigramma in Mariam Morellam
 vita functam puellam pulcherrimam.

Quae fuit Etruscis formosior una puellis,
 Qua fuit inferior Gratia, Musa, Venus,
 Morte cita rapitur: iuvat hanc nec forma cadentem,
 Heu, Venerem potuit qua superare deam.
⁵ Desinat in terris igitur sperare salutem —
 Non modo mortali conditione datur —,
 Sed sibi Caelestes timeat, ubi Parca Morellae
 Tam subito nigras intulit atra manus.